



MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 040

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preço para futura e eventual aquisição de EPI's (Equipamentos de Proteção Individual) para atender às necessidades das Secretarias Municipais de Córrego Fundo/MG.*

Fornecedor : GARRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - 43.042.144/0001-13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	130,00	UNIDADE	Marca Propria	Unid	R\$ 38,00	R\$ 4.940,00	R\$ 48,00	R\$ 6.240,00	20,83	R\$ 10,00
Descrição: Camisa polo de malha PV manga curta masculina - todos os tamanhos e cor a escolher, colocar silk.										
2	50,00	UNIDADE	Marca Propria	Unid	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00	R\$ 46,95	R\$ 2.347,50	19,06	R\$ 8,95
Descrição: Camisa polo de malha PV manga curta feminina - todos os tamanhos e cor a escolher, colocar silk.										
3	80,00	UNIDADE	Marca Propria	Unid	R\$ 38,00	R\$ 3.040,00	R\$ 44,49	R\$ 3.559,20	14,58	R\$ 6,49
Descrição: Camisa polo de malha PV manga longa masculina - todos os tamanhos e cor a escolher, colocar silk.										
Subtotal Adjudicado R\$ 9.880,00							Subtotal Orçado: R\$ 12.146,70		18,6610 %	R\$ 2.266,70

Fornecedor : DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CASTRO OLIVEIRA LTDA - 45.331.406/0001-95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	100,00	PAR	medix	medix	R\$ 1,50	R\$ 150,00	R\$ 1,55	R\$ 155,00	3,22	R\$ 0,05
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6.5 (USO HOSPITALAR).										
6	400,00	PAR	medix	medix	R\$ 1,50	R\$ 600,00	R\$ 1,57	R\$ 628,00	4,45	R\$ 0,07
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0 (USO HOSPITALAR).										
7	500,00	PAR	medix	medix	R\$ 1,50	R\$ 750,00	R\$ 1,58	R\$ 790,00	5,06	R\$ 0,08
Subtotal Adjudicado R\$ 271.534,60							Subtotal Orçado: R\$ 332.727,60		18,3913 %	R\$ 61.193,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5 (USO HOSPITALAR).										
8	500,00	PAR	medix	medix	R\$ 1,50	R\$ 750,00	R\$ 1,54	R\$ 770,00	2,59	R\$ 0,04
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0 (USO HOSPITALAR).										
9	200,00	PAR	medix	medix	R\$ 1,50	R\$ 300,00	R\$ 1,54	R\$ 308,00	2,59	R\$ 0,04
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,5 (USO HOSPITALAR).										
12	1.500,00	CAIXA	medix	medix	R\$ 18,00	R\$ 27.000,00	R\$ 19,00	R\$ 28.500,00	5,26	R\$ 1,00
Descrição: LUVA NITRÍLICA PARA PROTEÇÃO QUÍMICA, TAMANHO G, CAIXA COM 100 UN. COM CA.										
13	2.000,00	CAIXA	medix	medix	R\$ 18,00	R\$ 36.000,00	R\$ 21,10	R\$ 42.200,00	14,69	R\$ 3,10
Descrição: LUVA NITRÍLICA PARA PROTEÇÃO QUÍMICA, TAMANHO M, CAIXA COM 100 UN. COM CA.										
14	2.000,00	CAIXA	medix	medix	R\$ 18,00	R\$ 36.000,00	R\$ 21,72	R\$ 43.440,00	17,12	R\$ 3,72
Descrição: LUVA NITRÍLICA PARA PROTEÇÃO QUÍMICA, TAMANHO P, CAIXA COM 100 UN. COM CA.										
15	1.500,00	CAIXA	medix	medix	R\$ 18,00	R\$ 27.000,00	R\$ 19,20	R\$ 28.800,00	6,25	R\$ 1,20
Descrição: Luva nitrílica para proteção química, tamanho PP, caixa com 100 un. Com CA										
16	20,00	CAIXA	medix	medix	R\$ 20,49	R\$ 409,80	R\$ 25,68	R\$ 513,60	20,21	R\$ 5,19
Descrição: LUVA PROCEDIMENTO EM LÁTEX TAMANHO G SEM TALCO, CAIXA COM 100 UNIDADES, NO FORMATO AMBIDESTRA, NÃO ESTÉRIL, ANATÔMICA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E PRAZO DE VALIDADE. COM CA.										
17	1.500,00	CAIXA	medix	medix	R\$ 20,49	R\$ 30.735,00	R\$ 26,73	R\$ 40.095,00	23,34	R\$ 6,24
Descrição: LUVA PROCEDIMENTO EM LÉTEX TAMANHO G TALCADA. COM CA QUE PERMITE EM USO HOSPITALAR, CAIXA EM 100 UNIDADES.										
18	20,00	CAIXA	medix	medix	R\$ 20,49	R\$ 409,80	R\$ 25,90	R\$ 518,00	20,88	R\$ 5,41
Descrição: LUVA PROCEDIMENTO EM LÉTEX TAMANHO M SEM TALCO. COM CA QUE PERMITE EM USO HOSPITALAR, CAIXA COM 100 UNIDADES.										
19	2.000,00	CAIXA	medix	medix	R\$ 20,26	R\$ 40.520,00	R\$ 26,91	R\$ 53.820,00	24,71	R\$ 6,65
Descrição: LUVA PROCEDIMENTO EM LÉTEX TAMANHO M TALCADA. COM CA QUE PERMITE EM USO HOSPITALAR, CAIXA EM 100 UNIDADES.										
20	2.000,00	CAIXA	medix	medix	R\$ 20,26	R\$ 40.520,00	R\$ 27,00	R\$ 54.000,00	24,96	R\$ 6,74
Descrição: LUVA PROCEDIMENTO EM LÉTEX TAMANHO P TALCADA. COM CA QUE PERMITE EM USO HOSPITALAR, CAIXA EM 100 UNIDADES.										
21	1.500,00	PAR	medix	medix	R\$ 20,26	R\$ 30.390,00	R\$ 25,46	R\$ 38.190,00	20,42	R\$ 5,20
Descrição: LUVA PROCEDIMENTO EM LATÉX TAMANHO PP TALCADA. COM CA QUE PERMITE EM USO HOSPITALAR, CAIXA COM 100 UNIDADES.										
Subtotal Adjudicado R\$ 271.534,60							Subtotal Orçado: R\$ 332.727,60		18,3913 %	R\$ 61.193,00

Fornecedor : BH SOLDAS EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA -
21.151.275/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	75,00	PAR	PROVIT AN	CA47927	R\$ 9,50	R\$ 712,50	R\$ 10,96	R\$ 822,00	13,32	R\$ 1,46
Descrição: LUVA DE RASPA CANO CURTO. TAMANHO ADULTO, LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM RASPA, TIRA DE REFORÇO EXTERNO EM RASPA, ENTRE OS DEDOS POLEGAR E INDICADOR, REFORÇO INTERNO EM RASPA NA PALMA E FACE PALMAR DOS DEDOS. COM CA.										
11	35,00	PAR	LUEQ	CA26749	R\$ 12,80	R\$ 448,00	R\$ 14,00	R\$ 490,00	8,57	R\$ 1,20
Descrição: LUVA DE RASPA DE COURO CANO LONGO, TAMANHO ADULTO, 20 CM, LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM RASPA, TIRA DE REFORÇO EXTERNO EM RASPA ENTRE OS DEDOS POLEGAR E INDICADOR, REFORÇO INTERNO EM RASPA NA PALMA E FACE PALMAR DOS DEDOS. COM CA.										
22	1.100,00	UNIDADE	ALLTEC	CA44305	R\$ 0,80	R\$ 880,00	R\$ 0,80	R\$ 880,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: MÁSCARA N95 PFF2, SEM VÁLVULA, INDICADO PARA USO HOSPITALAR, CONSTITUÍDO INTERNAMENTE POR UM NÃO- TECIDO DOBRÁVEL MONTADO EM FIBRAS COMPOSTO POR MICROFIBRAS TRATADAS ELETROSTATICAMENTE. A PARTE EXTERNA DO RESPIRADOR É COMPOSTA POR UM NÃO-TECIDO QUE PROTEGE O MEIO FILTRANTE EVITANDO QUE AS FIBRAS POSSAM SE SOLTAR. A ESTE CONJUNTO SÃO INCORPORADAS 2 BANDAS DE ELÁSTICO, UMA TIRA DE ESPUMA E UM GRAMPO DE AJUSTADO NA FASE DO USUÁRIO. RECOMENDADO PARA PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS E REDUÇÃO DA EXPOSIÇÃO CONTRA CERTOS AERODISPERSÓIDES EM UMA FAIXA DE TAMANHO DE PARTICULAS DE 01 A 10 MICRA (DIÂMETRO AERODINAMICOS MÉDIO) OU MAIORES, INCLUINDO AS GERADAS POR ELETROCAUTÉRIO, CIRURGIA A LASER, E OUTROS INSTRUMENTOS MÉDICOS ELÉTRICOS.COM CERTIFICADO NA ANVISA.										
23	50,00	PAR	RHINO	CA47057	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00	R\$ 80,93	R\$ 4.046,50	40,68	R\$ 32,93
Descrição: Calçado ocupacional de uso profissional soft works tipo babuche crocs com CA, confeccionado em EVA, soleta de borracha antiderrapante, resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução de detergente e piso de aço com solução de glicerol, resistente à absorção de energia na região do salto.										
Subtotal Adjudicado R\$ 4.440,50						Subtotal Orçado: R\$ 6.238,50		28,8210 %	R\$ 1.798,00	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 285.855,10	R\$ 351.112,80	18,5859 %	65.257,70

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Córrego Fundo-MG , 16 de Julho de 2025

DANILO OLIVEIRA CAMPOS
PREFEITO MUNICIPAL